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Möte med styrgruppen för OpenAccess.se den 31 augusti 2007 
Minnesanteckningar 
 
Närvarande:  Lars Björnshauge, Ulf Göranson, Jan Hagerlid (sekr), Gunnar Lager, ,  
Kjell Nilsson, Agneta Olsson, Peter Nilén, Lisa Petersen, Göran Sandberg, Erik 
Sandewall, Inge-Bert Täljedal (ordf.) 
 
Frånvarande: Håkan Billig, Eva Müller 
 
1.  Mötets öppnande 
 
Ordföranden förklarade sammanträdet öppnat. 
  
2.  Dagordning 

  
Dagordningen godkändes med tillägg att frågan om reaktion på SCOAP3-initiativet 
skulle tas upp till förnyad diskussion under 4. Rapporter.  
 
3.  Minnesanteckningar från föregående möte  

 
Minnesanteckningarna godkändes utan ändringar. 
 
4.  Rapporter om programaktiviteter sedan föregående styrgruppsmöte 
 
Jan och Erik föredrog olika aktiviteter sedan föregående möte. Rapport bifogas till 
minnesanteckningarna. 
 
Beslöts att rapporten från projektet Kvalitetssäkring av svenska öppna arkiv skulle tas 
upp till närmare diskussion vid kommande styrgruppsmöte. 
 
Diskuterades igen hur programmet skulle förhålla sig till det s k SCOAP3-initiativet bl.a. 
mot bakgrund av att ett brev med en direkt inbjudan att delta inkommit från CERN 
alldeles före mötet. 
 
Det underströks att det är angeläget att ämnesföreträdarna i Sverige tar ställning till 
inititiativet. Brevet från CERN, tillsammans med ett referat av styrgruppens behandling, 
bör sändas vidare både till NT-rådet inom Vetenskapsrådet och till Klassen för Fysik 
inom Kungl. Vetenskapsakademien för en reaktion. Styrgruppen ställde sig tveksam till 
att OpenAccess.programmet direkt skulle bidra till medlemsavgiften i konsortiet, vilket 
ansågs ligga utanför programmets uppgift att stödja utvecklingsarbete. Däremot kan man 
överväga andra sätt att stödja inititivet, förutsatt att det får stöd av ämnesföreträdarna. Det 



skulle t ex kunna handla om att avsätta resurser för att göra en nationell 
uppföljning/utvärdering av inititivet.   
 
Lars  nämnde att projektet Upphovsrätt i ny publiceringsmiljö nu anställt den 
huvudansvarige juristen i projektet, som heter Mathias Klang  och är specialist på 
rättsinformatik samt också huvudansvarig för den svenska delen av det internationella 
projektet Creative Commons. 
 
Inge-Bert nämnde att han haft kontakt med riksdagsmän i KU efter artikeln om 
vetenskapligt arbete på nätet i SULF-tidningen. 
 
Jan berättade att kontakterna med KK-Stiftelsen utvecklats i positiv riktning och ser ut att 
leda fram till någon form av stöd för programmet. 
 
Erik nämnde att han och Jan skulle framträda vid ett möte med Klassen för matematik 
den 10 oktober. 
 
Både Erik och Inge-Bert kommer att framträda vid ett heldagsseminarium inom Akademi 
Sydost i Växjö den 27 september, Rätten till din forskning - är Open Access nyckeln till 
framgång? 
 
5.  Utlysning av projektbidrag 
 
Ett förslag till utlysningstext presenterades av Jan. Styrgruppen tog ställning för ett antal 
förändringar och godkände därefter utlysningen i sin helhet. Den slutgiltiga 
utlysningstexten bifogas. 
 
6.  Projektutvärderingar 
 
Två projektutvärderingar föredrogs och diskuterades. Båda projekten hade startat innan 
tillkomsten av OpenAccess.se men förts in i programmet. Styrgruppen ansåg att det var 
mycket värdefullt med externa utvärderingar av större projekt. Påpekades att det också 
kan vara viktigt att ta in extern expertis redan inför projektbeslut när det är fråga om 
ansökningar inom teknisk komplicerade och dynamiska områden. Det är viktigt att det 
sker en återkommande återkoppling under projektets gång. Ett sätt att åstadkommas detta 
är referensgrupper knutna till projektet.  
  
Erik  föredrog projektet Tidskrifter elektroniskt, rapport och utvärdering se 
http://www.kb.se/BIBSAM/bidrag/projbidr/avslut07.htm 
 
Jan  föredrog Långtidsbevarande – från prototyp till fullfärdiga verktyg, information se  
http://www.kb.se/bibsam/bidrag/projbidr/pagaende.htm 
 
Styrgruppen beslöt att ställa sig bakom utredarens punkt 1. angående nationellt samarbete 
avseende digitalt långtidsbevarande och digitala leveranser och framföra detta till 
Riksbibliotekarien.  

http://www.kb.se/BIBSAM/bidrag/projbidr/avslut07.htm
http://www.kb.se/bibsam/bidrag/projbidr/pagaende.htm


Styrgruppen beslöt att Eva Müller skulle inbjudas att göra en inledning om nationellt 
samarbete kring digitalt långtidsbevarande och digitala leveranser vid kommande 
styrgruppsmöte.  
 
 
7. Kommande möten i styrgruppen 
 
Det visade sig omöjligt att hitta en annan tid för det möte som var utsatt till den 27 
november 13.00 – 16.30. Den mötestiden kvarstår, vilket tyvärr innebär att Håkan Billig 
från Vetenskapsrådet inte kan delta. Styrgruppen beklagar detta och ber Håkan Billig utse 
en ersättare vid just detta möte för att vidmakthålla VR:s representation i styrgruppen.  
 
Styrgruppen föreslog också att Gunnar Öquist, Kungl. Vetenskapsakademiens ständige 
sekreterare, ska inbjudas till nästkommande möte. Förslagsvis inbjuds han till en 
gemensam lunch före mötet, med påföljande gemensamma diskussioner under en del av 
mötet. 
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